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Anotace

Prvním cílem bakalářské práce je hodnocení investičního záměru stavby bytového domu v

Mariánských Lázních. Nejprve je investiční záměr hodnocen na základě propočtu, následně na

základě rozpočtu bytového domu. Cílem druhým je definování pravidel spolupráce mezi

provozovatelem bytového domu a majiteli jednotlivých bytů. V práci jsou vymezeny teoretické

pojmy výstavbový projekt a jeho fáze, rozpočet, propočet a také pojmy z oblasti správcovství.

Následuje hodnocení předinvestiční a investiční fáze, ve které je vypočtena výnosnost prodeje

bytů bytového domu. Práce pokračuje zkoumáním a hodnocením fáze provozní, která se týká

spolupráce provozovatele bytového domu a majitelů bytů. Poslední část shrnuje poznatky částí

předchozích, na základě kterých vyhodnocuje investiční záměr z pohledu všech zúčastněných

stran.

Annotation

The first aim of the bachelor thesis is to evaluate investment plan of a residential house in

Mariánské Lázně. At first the investment plan is being evaluated based on calculation, then

based on the budget of the residential house. The second aim is to define rules of cooperation

of the keeper of the residential house and the flat owners. In the theoretical part definition of

terms such as construction project and its phases, budget, calculation and terms from the area

of stewardship can be found. The following part evaluates the pre-investment and investment

stage where the profitability of the flat sale is calculated. The thesis continues with examination

and evaluation of the operational phase that is connected to the cooperation of the keeper of

the residential house and the flat owners. The last part summarizes the knowledge of previous

parts and based on this the investment plan is evaluated from the point of view of all concerned

participants.
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Úvod

Mariánské Lázně jsou velmi oblíbenou destinací pro tuzemské, ale především pro zahraniční

turisty. Toto lázeňské město, ležící na západě České republiky, turistům nabízí desítky léčivých

pramenů, léčí se zde onemocnění pohybového aparátu, onemocnění ledvin, močových cest a

cest dýchacích. Zahraniční turisty město láká především svou nádhernou přírodou, spoustou

turistických, cyklistických a běžkařských tratí v okolí města. Právě obliby města u zahraničních

turistů využívá bakalářská práce při posuzování investičního záměru výstavby bytového domu.

Nabídka nemovitostí v Mariánských Lázních je velká, a tak je důležité, aby investiční záměr

přilákal zájemce o koupi bytů něčím novým, finančně zajímavým.

V první části bakalářské práce je hodnocen investiční záměr stavby bytového domu v klidné

části na okraji Mariánských Lázní. Bytový dům je umístěn vedle hotelu, který má již dlouholetou

tradici. Právě zázemí a provoz hotelu bude pro budoucí majitele bytů a zároveň provozovatele

hotelu velikým přínosem.

Druhá část bakalářské práce se zabývá provozní fázi a ukazuje, čím může být investiční záměr

pro zúčastněné strany něčím novým a atraktivním. Jedná se o možnost dlouhodobé

spolupráce s provozovatelem hotelu, který bude v případě zájmu byty v osobním vlastnictví

v nevyužívaném čase pronajímat návštěvníkům lázeňského města. Majitel bytu tak získá

možnost vlastnit byt v Mariánských Lázních, který bude podle vlastního uvážení využívat

(například v letních měsících). Získá nadstandardní služby v době svého pobytu a po zbytek

roku mu bude byt na dálku poskytovat nejen finanční zisk, ale zároveň bude udržován.

Koncept spolupráce je v bakalářské práci jedním z dílčích cílů, jsou počítány náklady na provoz,

jak náklady provozovatele, tak náklady majitele bytu. Výnosy jsou počítány v několika

variantách, což umožňuje přehled o tom, jak se může investiční záměr vyvíjet, například v době

poklesu intenzity cestovního ruchu.
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Cíl a metodika

Počáteční část této práce definuje důležité pojmy, je vysvětleno, co je výstavbový projekt,

propočet, rozpočet a také, co uvádí Nový občanský zákoník 2012 o správcovství. Veškeré tyto

pojmy jsou důležité pro podložení a pochopení praktické části bakalářské práce.

Cílem bakalářské práce je jednak vyhodnocení investice výstavby bytového domu ve všech

fázích výstavbového projektu z hlediska investora bytového domu. Po dokončení výstavby

bytového domu a prodeji bytů definuje bakalářská práce pravidla spolupráce provozovatele

bytového domu a majitelů bytů v provozní fázi. Investice je vyhodnocena také z hlediska

majitele bytu, jehož vynaložené finanční prostředky budou porovnány s jinou možností

investování volného finančního kapitálu.

Všechny informace pro zpracování této práce jsou poskytnuty investorem, který hotel

v Mariánských Lázních vlastní a bytový dům na vedlejším pozemku opravdu staví. Nyní je

bytový dům ve výstavbě, která byla započata v 11/2016. Z tohoto důvodu v bakalářské práci

budou použity pouze pojmenování hotel a bytový dům, jelikož si majitel nepřeje, aby poskytnuté

informace byly zveřejňovány.

Investor v této chvíli podrobnosti spolupráce mezi majitelem hotelu a budoucími majiteli bytů

řeší, proto jsou výsledky bakalářské práce přínosem pro praxi a podkladem pro plánování.
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1. TEORETICKÁ ČÁST

V této kapitole je třeba věnovat se výstavbovému projektu, definovat jeho fáze a také náklady

v jednotlivých fázích. Dále je potřeba charakterizovat propočet, rozpočet a jejich časové

umístění v rámci výstavbového projektu. Zakončení teoretické části se týká pojmu správy cizího

majetku, jelikož správcovství je obsahem poslední části této bakalářské práce.

1.1. Výstavbový projekt a jeho životní cyklus

V knize Management staveb je definován výstavbový projekt jako konečný a zároveň jedinečný

proces přeměny myšlenky dané v investičním záměru v provozuschopnou stavbu, která je

prostředkem k dosažení finálního cíle projektu (Tománková, 2013).

Každý výstavbový projekt je jedinečný, prostředím a časem ve kterém vyrůstá, náklady, ale

také vlivy samotných účastníků stavby. Se všemi specifikacemi projektu je důležité uvažovat ve

všech fázích jeho životního cyklu.

Tománková (2013) rozděluje životní cyklus projektu do jednotlivých fází výstavby, kterými je

předinvestiční fáze, dále fáze investiční, která se dělí na etapy investiční přípravy, realizační

přípravy a realizace stavby a poslední je fáze užívání neboli fáze provozní.

Právě poslední fází se zejména liší životní cyklus projektu od životního cyklu stavby. Životní

cyklus stavby v provozní fázi pokračuje užíváním stavby. Tato práce se zabývá především

životním cyklem stavby, jelikož investiční záměr pokračuje v provozní fázi užíváním.

1.1.1. Předinvestiční fáze

Tato fáze začíná při první myšlence investora na investici a končí rozhodnutím, zda se daná

investice bude, či nebude realizovat. Během této fáze musí investor sbírat potřebné informace

a také je analyzovat.

Tománková (2013) říká, že cílem této fáze je shromáždit především technické a ekonomické

charakteristiky projektu, vyhodnotit je a rozhodnout o životaschopnosti daného projektu.

Investor v této fázi definuje cíle projektu a stanovuje strategii postupu.

Investor v této fázi také nechá zpracovat architektonickou studii, dle svých konkrétních

požadavků na investici. Na základě toho se provede propočet neboli odhad pořizovacích

nákladů (Tománková, 2013).
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1.1.2. Investiční fáze – etapa investiční a realizační přípravy

Tato fáze začíná rozhodnutím o realizaci projektu, dále pokračuje zpracováním podrobnější

projektové dokumentace, časovým a finančním plánováním a volbou dodavatele. Investor

uzavírá potřebné smlouvy a upřesňuje hlavní termíny výstavby. Nejdůležitějším bodem této

fáze je vydání stavebního povolení. Tato etapa se dále překrývá s etapou realizace stavby.

V knize Management staveb je uvedeno, že v období přípravy na realizaci se definitivně

rozhoduje o veškerých rozpočtových nákladech stavby a financování (Tománková, 2013).

Investor provádí volbu dodavatele, jedná se o výběrové řízení nebo samostatný výběr.

Tománková (2013) uvádí dva způsoby výběru, pokud se jedná o veřejnou zakázku, tedy

zakázku, která je financovaná z veřejných rozpočtů, výběrové řízení se musí řídit zákonem č.

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Jedná-li se o zakázku financovanou ze soukromých

zdrojů, pak je plně na uvážení investora, jakým způsobem vybere dodavatele stavby, zda bude,

či nebude realizovat výběrové řízení.

1.1.3. Investiční fáze – etapa realizace

Etapa realizace začíná ve chvíli, kdy dodavatel převezme od zadavatele (investora) staveniště.


[…]


Při 80 % obsazenosti bytového domu, což je reálná varianta, bude mít provozovatel bytového

domu zisk 133 032 Kč/měsíc = 1 596 384 Kč/rok (viz kapitola 4.8.3).

Pro provozovatele je projekt velmi výhodný. O chod hotelu by se staral i v případě, že by neměl

na starosti analyzovaný bytový dům a z toho důvodu mu provozování bytového domu nepřidělá

mnoho dalších starostí a zároveň přináší tržby s nízkými dodatečnými náklady. Zázemí hotelu

je pro provozovatele velmi důležité, protože při pronajímání bytů všechny nečekané události

(např. onemocnění personálu bytového domu) může řešit pomocí svých zaměstnanců

z hotelu.

5.3. Vyhodnocení z hlediska majitele bytu

Kupující, později majitel bytu, nesmí být člověk, který chce koupit byt pro bydlení sebe či své

rodiny po celý rok. Tato investice by byla nevýhodná jak pro majitele, tak pro provozovatele

bytového domu. Byty v tomto bytovém domě jsou cenově přizpůsobeny pro to, aby byly dražší
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a byly dostupné spíše pro zahraniční investory. Právě zahraniční investor, který Mariánské

Lázně navštíví například pouze jednou až dvakrát ročně, je pro tento projekt ideálním cílem.

Průměrná cena bytu v tomto bytovém domě je 4 700 000 Kč bez DPH (viz. kapitola 2.5). Pokud

má investor volné finance a chce investovat, má samozřejmě několik možností. Jednou z nich

je například spořicí účet. Pro porovnání byly vyhledány úrokové míry spořicích účtů ze třech

různých bank:

Equa bank a.s.:

Obrázek 3: Úroková sazba spořícího účtu Equa bank a.s.

Zdroj: PENÍZE.CZ, 2017a

Air Bank a.s.:

Obrázek 4: Úroková sazba spořícího účtu Air Bank a.s.

Zdroj: PENÍZE.CZ, 2017b

49

MONETA Money Bank a.s.:

Obrázek 5: Úroková sazba spořícího účtu MONETA Money Bank a.s.

Zdroj: PENÍZE.CZ, 2017c

Zde je vidět, že úrokové procento na částku 4 700 000 Kč se blíží nule. Budeme počítat

s nejoptimističtější variantou, kdy 4 700 000 Kč investor rozdělí na několik spořicích účtů a získá

nejlepší úrokové procento 0,5 % p.a., ročně mu tedy vklad vynese 23 500 Kč, který podléhá

zdanění 15 %.

Pokud investor bude investovat do koupě bytu v projektu, bude mu při reálné 80 % obsazenosti

přinášet zisk 211 tis Kč po zdanění, což je 9x více, a tento zisk činí 4,5 % ze vstupní investice.

Zároveň mu budou, v době jeho pobytu poskytovány nadstandardní služby, a o byt bude

z hlediska provozování postaráno.

Investice je vhodná pro investora, který chce výhodně uložit finanční prostředky.

Byt majiteli zůstává a v Mariánských Lázních je předpoklad, že jeho hodnota bude stoupat.
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Závěr

Prvním cílem bakalářské práce bylo vyhodnocení výstavby bytového domu z hlediska

plánovaných nákladů a výnosů v předinvestiční a investiční fázi. Cíl práce byl splněn, projekt

byl vyhodnocen jako velmi výhodný.

Druhým cílem práce bylo navrhnout a definovat, jak může probíhat spolupráce mezi

provozovatelem bytového domu a majiteli jednotlivých bytů. Práce stanovuje náklady

v provozní fázi bytového domu a navrhuje jejich členění mezi provozovatelem a majitelem

bytové jednotky.

Stanovuje, kdo bude financovat jednotlivé náklady, jak bude rozdělován a vyplácen podíl

jednotlivých smluvních stran a také, jaké body musí smlouva mezi provozovatelem a majiteli

bytů obsahovat. Závěry práce potvrdily, že cíl bakalářské práce byl splněn.

Přínosem práce je především definování, jak by mohla reálně se všemi detaily spolupráce mezi

provozovatelem a majiteli bytů probíhat, při spokojenosti obou účastníků. Jedná se o definování

důležitých bodů smlouvy, o návrh rozdělení nákladů mezi provozovatele a majitele jednotlivých

bytů, o návrh vyplácení podílu tvořícího pro obě smluvní strany zisk.

Tato práce bude podkladem pro investory s volným finančním kapitálem, pro které by mohlo

být přínosem srovnání možnosti investování volného finančního kapitálu do bytu v bytovém

domě v Mariánských Lázních, oproti uložení těchto financí na spořící účet.
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Seznam zkratek

Zkratka Její význam

1.PP první podzemní patro

2+kk byt se dvěma místnostmi, z nichž v jedné je kuchyňský kout + předsíň +

sociální zařízení

apod. a podobně

a.s. akciová společnost

BOZP bezpečnost a ochrana zdraví při práci

CZRN celkové základní rozpočtové náklady

DPH daň z přidané hodnoty

HSV hrubá stavební výroba

JKSO jednotná klasifikace stavebních objektů

Kč Koruna česká

Km kilometr

m2 metr čtvereční

např. například

NP nadzemní podlaží

NUS náklady na umístění stavby

p.a. per annum (česky za rok)

PSV přidružená stavební výroba

Sb. Sbírky zákonů

s r.o. společnost s ručením omezeným

str. strana

tis. tisíc

TSKP třídník stavebních konstrukcí a prací
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UNIKA sazebník pro navrhování orientačních cen projektových prací a

inženýrských činností

VF výkonová fáze

Wi-Fi wireless fidelity (česky bezdrátová věrnost; označení pro bezdrátovou

komunikaci v počítačových sítích)

ZRN základní rozpočtové náklady
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Elektronické přílohy

Příloha 1 – Propočet bytového domu

Příloha 2 – Rozpočet bytového domu