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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Investiční příležitost v lázeňském městě
Jméno autora: Korcová Radka
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K126
Vedoucí práce: Ing. Dana Čápová Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: K126

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Práce splňuje zadání

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Studentka potřebovala při zpracování práce vedení, ale díky její schopnosti samostatné práce je práce zajímavá. V průběhu
zpracování BP nebyly problémy s dodržením termínů konzultací odevzdávání apod.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.
Práce má běžnou úroveň, studentka je schopna bez pomoci řešit problematiku v širších souvislostech.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Práce je srozumitelná. Jazyková stránka práce je slabší. Je třeba ale podotknout, že nosná část práce je vlastní tvorba
studentky.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně

Vyhovuje ve všech parametrech

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Bakalářská práce se zabývá jednak stavebními náklady stavby a s tím související návratnost investic
developerského projektu. Práce pokračuje do fáze provozu nemovitosti, řeší problematiku nákladů provozu
hotelu. Přínosem práce je návrh finančního a smluvního postupu při vyrovnání ve fázi užívání (oblast není
v osnovách výuky).

Práci doporučuji k obhajobě.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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